
 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 158 
DATA 18/11/2025 

IMPEGNO 
CIG: B92DCAA150 

 
  
Copia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AREA 1 - UFFICIO ATTIVITA' ALLA PERSONA 

 
 
 
 
OGGETTO: RETTE C.D. CENTRO DIURNO MINORI A RISCHIO - ATTIVITA' 

POMERIDIANE. IMPEGNO DI SPESA FREQUENZA PRESSO 
COOPERATIVA LA MINIERA DI GIOVE - UTENTE MINORE COD.327 - 
PERIODO DAL 01 NOVEMBRE AL 31 DICEMBRE  2025 . 

 
 

 
 

ANNO 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA

COPIA UFFICIO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 158 del 18/11/2025 
OGGETTO: RETTE C.D. CENTRO DIURNO MINORI A RISCHIO - ATTIVITA' POMERIDIANE. IMPEGNO 
DI SPESA FREQUENZA PRESSO COOPERATIVA LA MINIERA DI GIOVE - UTENTE MINORE COD.327 - 
PERIODO DAL 01 NOVEMBRE AL 31 DICEMBRE  2025 . 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   
A R E A  1  -  U F F I C I O  A T T I V I T A '  A L L A  P E R S O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 39 del 19.07.2023 e s.m.i. di nomina del 
responsabile del UFFICIO ATTIVITA' ALLA PERSONA;  
 
VISTO: 

- il T.U. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 16.01.2025 e 
s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2025 di assegnazione risorse per gli esercizi 

2025/2027 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di C.C. n. 46 del 26.07.2016 “Approvazione nuovo regolamento in materia di 
servizi sociali” e nello specifico “Capo I Area minori e famiglia” punto 5 “centri diurni per minori in 
condizioni di fragilità/rischio di emarginazione” che prevede:  
“- Destinatari 
Destinatari del servizio sono minori residenti che presentano uno stato di bisogno 
determinato da difficoltà del nucleo familiare a svolgere la funzione educativa nei loro 
confronti e dall’esistenza di circostanze che comportino situazioni a rischio di emarginazione 
e disadattamento per i minori. 
- Modalità di erogazione 
L'inserimento viene attivato sulla base di una proposta redatta dal servizio sociale 
professionale anche in collaborazione con gli eventuali servizi specialistici che seguono la 
situazione e in accordo con la famiglia. Il Progetto educativo viene elaborato dai referenti 
del Centro Diurno. 
- Compartecipazione al costo del servizio 
In caso di ISEE (per prestazioni agevolate a minorenni) superiore alla soglia dell'ISEE 
iniziale, la quota di compartecipazione viene determinata secondo le modalità specificate 
all’articolo 18 – Titolo IV del presente regolamento.” 
 
RICHIAMATA La deliberazione di G.C. n. 96 del 26.07.2016 “Approvazione elenco delle prestazioni 
di sostegno economico e relative soglie ISEE di accesso e servizi per i quali è prevista una quota di 
contribuzione a carico dell’utenza” che prevede al Capo I Area minori la tabella n. 4 “centri diurni 
per minori in condizioni di fragilità/rischio di emarginazione - ISEE minori” un ISEE iniziale pari ad € 
20.000,00 ed un ISEE finale pari a € 40.000,00; 
 
VERIFICATO che l’ISEE minori del nucleo familiare non raggiunge la quota iniziale; 

 
DATO ATTO che su scelta specifica da parte della famiglia del minore codice n.327, si ritiene 
necessario procedere all’inserimento del minore con frequenza diurna presso “La Miniera di Giove 
Società Cooperativa Sociale” con sede legale a Malnate (Va) in Via General Cantore, 11 (C.F./P.IVA 
03072170123), per un totale di 2 ore settimanali con un progetto sociale concordato con i servizi e 
la famiglia; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
VISTO il CIG numero B92DCAA150; 
 
CONSIDERATO che il costo orario dell’intervento è di € 28,00 IVA 5% compresa, la spesa per il 
periodo dal 01.11.2025 al 31.12.2025 risulta essere di € 504,00 IVA 5% compresa; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 
 
RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del TUEL; 
per propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del d.lgs. del 18.8.2000 n. 267 
(T.U.E.L.); 

 

      D E T E R M I N A 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI ASSUMERE per le motivazioni in premessa impegno di spesa di € 504,00 IVA 5% compresa 

per il periodo dal 01.11.2025 al 31.12.2025; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa di € 504,00 al cap. 3880/9/1 “Rette C.D. Centro Diurno minori a rischio” 

del Bilancio di previsione 2025-2027, esigibilità 2025; 
 
4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio Ragioneria; 
 
5. DI ATTRIBUIRE alla presente spesa il codice CIG seguente: B92DCAA150; 
 
6. DI DARE atto che risulta depositata agli atti la documentazione ai fini della tracciabilità ai sensi 

della L. 136/2010; 
 
7. DI DARE atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 

 
8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA 1 - UFFICIO ATTIVITA' ALLA PERSONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 
 

  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Determinazione n. 158 del 18/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

RILASCIA 

 
□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è 
divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Ca

p. 
Art. Piano Fin. Importo € 

B92DCAA150 Area 1   Servizi 
alla Persona 

2025 716 12041 3880 9 1 U.1.03.02.18.999 504,00 

        
        

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì 

 IL  RESPONSABILE  DEL   
SERVIZ IO  RAGIONERIA  

Sabella Dott.ssa Laura 
 

          
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 04/12/2025 e così per 15 
giorni consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 


